
 

       

 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

Από το πρακτικό της 31ης/22-10-2015 τακτικής συνεδρίασης 

 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     9     ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Λήψη απόφασης  σχετικά με την άσκηση ή μη  αναίρεσης κατά της αρίθ. 184/2015 

Απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, που αφορά την από 30-12-2011 αγωγή 

των υπαλλήλων του Δήμου ΑΩΝΗ ΒΑΊΛΕΙΟΤ και ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟΤ ΔΙΟΝΤΙΟΤ, για την 

οποία έχει εκδοθεί ήδη η αρίθ. 145/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου Πύργου και  η αρίθ. 

184/2015 Απόφαση  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας (βάσει της αρίθ. πρωτ. 

33780/09-10-2015 Γνωμοδότησης δικηγόρου του Δήμου). 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   224/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 22 Οκτωβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 34831/16-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5 και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

2. ΕΩΝΣΗ Κ.ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 7Ρ5ΕΩ17-ΑΒΘ



 

 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΑΣΑΙΟΤ 

 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΨΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

 

5. ΒΛΑΦΑΝΣΨΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟ 

αναπληρωματικό μέλος του  

ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟΤ   ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝΟ    

 

 

 

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης ενημέρωσε τα μέλη για 

το θέμα ως εξής : Με την 196/2015 Απόφασή μας είχαμε εγκρίνει την πρόσληψη του 

δικηγόρου Παναγόπουλου Νικόλαου, προκειμένου να προβεί στη σύνταξη γνωμοδότησης 

περί της αναγκαιότητας ή μη,  άσκησης αναίρεσης κατά της αρίθ. 184/2015 Απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, που αφορά την από 30-12-2011 αγωγή των 

υπαλλήλων του Δήμου ΑΩΝΗ ΒΑΊΛΕΙΟΤ και ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟΤ ΔΙΟΝΤΙΟΤ, για την οποία 

έχει εκδοθεί ήδη η αρίθ. 145/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου Πύργου και  η αρίθ. 184/2015 

Απόφαση  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας. 

 

 

Ο κ. Παναγόπουλος Νίκος απέστειλε έγκαιρα τη γνωμοδότησή του την οποία και θα 

σας παραθέσω . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή,  καλείται να εγκρίνει ή όχι τη γνωμοδότηση και ανάλογα να 

προβεί ή όχι σε άσκηση αναίρεσης ή όχι επί της Αποφάσεως του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου (δευτεροβάθμιο δικαστήριο). 

 

Η γνωμοδότηση έχει ως εξής: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ρ5ΕΩ17-ΑΒΘ



 

 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 7Ρ5ΕΩ17-ΑΒΘ



 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. ιδ και § 2 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

ΑΔΑ: 7Ρ5ΕΩ17-ΑΒΘ



 

2. Σην 184/2015 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, που αφορά την από 30-

12-2011 αγωγή των υπαλλήλων του Δήμου ΑΩΝΗ ΒΑΊΛΕΙΟΤ και ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟΤ 

ΔΙΟΝΤΙΟΤ, 

3. Σην αρίθ. 145/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου Πύργου σχετικά με την από 30-12-2011 

αγωγή των υπαλλήλων του Δήμου ΑΩΝΗ ΒΑΊΛΕΙΟΤ και ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟΤ ΔΙΟΝΤΙΟΤ, 

4. Σην  αρίθ. 196/2015 Απόφαση της Ο.Ε (ΑΔΑ:  ΧΨΖΤΨ17-ΕΨΘ)  . 

5. Σην αρίθ. πρωτ. 33780/09-10-2015 γνωμοδότηση του δικηγόρου  κ. Παναγόπουλου 

Νικόλαου , σύμφωνα με την οποία «………..Σο παραπάνω ζήτημα έχει επιλυθεί υπέρ 

των υπαλλήλων, όπως αναφέρεται, με τις αρίθ. 93/2009 και 1597/2012 αποφάσεις 

του Αρείου Πάγου………» 

6. Το γεγονός όηι η Ο.Ε. «ηγ) απνθαζίδεη γηα ηελ άζθεζε όιωλ ηωλ ελδίθωλ 

βνεζεκάηωλ θαη ηωλ ελδίθωλ κέζωλ», ζύμθωνα με ηο  άρθρο 72 παρ.1 του 

Ν.3852/2010   και  

7. Το γεγονός όηι  «Για ηις περιπηώζεις ιβ΄, ηγ΄ και ιδ΄ ηης προηγούμενης παραγράθοσ, 
ε απόθαζε ιακβάλεηαη ύζηεξα από γλωκνδόηεζε δηθεγόξνπ, ε αλππαξμία ηεο 
νπνίαο ζπλεπάγεηαη αθπξόηεηα ηεο ζρεηηθήο απόθαζεο. Πξνθεηκέλνπ γηα 
κηζζνινγηθέο απαηηήζεηο, θάζε κνξθήο, πεξηιακβαλνκέλωλ θαη ηωλ 
επηδνκάηωλ, δελ είλαη δπλαηή ε παξαίηεζε από ηελ άζθεζε ελδίθωλ κέζωλ, ν 
δηθαζηηθόο ή εμώδηθνο ζπκβηβαζκόο θαη ε θαηάξγεζε δίθεο, εθηόο από ηηο 
πεξηπηώζεηο πνπ ην λνκηθό δήηεκα έρεη θξηζεί κε απόθαζε αλωηάηνπ 

δηθαζηεξίνπ» ζύμθωνα με ηο ίδιο άρθρο, 

8. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση 

ομόφωνα αποφασίζει 

α) Εγκρίνει και αποδέχεται τη γνωμοδότηση του δικηγόρου Παναγόπουλου Νικόλαου 

σχετικά με την άσκηση ή μη  αναίρεσης κατά της αρίθ. 184/2015 Απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, που αφορά την από 30-12-2011 αγωγή των 

υπαλλήλων του Δήμου ΑΩΝΗ ΒΑΊΛΕΙΟΤ και ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟΤ ΔΙΟΝΤΙΟΤ, για την οποία 

έχει εκδοθεί ήδη η αρίθ. 145/2013 Απόφαση Ειρηνοδικείου Πύργου και  η αρίθ. 184/2015 

Απόφαση  του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας 

  

β) Δεν θα προβεί σε άσκηση αναίρεσης κατά της αρίθ. 184/2015 απόφασης του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Ηλείας . 

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 224/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 7Ρ5ΕΩ17-ΑΒΘ


		2015-11-02T07:27:04+0200
	Athens




